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
Categoria C6 
Cl.1, Cons. 43 
Superficie catastale 43 mq 
Rendita € 126,58 

Dal 29/11/2017 al 14/11/2018  Proprieta' per 1/1 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 3, Part. 685, Sub. 9 
Categoria A7 

Cl.2, Cons. 6 vani 
Superficie catastale 135 mq 
Rendita € 759,19 
Piano T -1 

Dal 28/07/2018 al 11/03/2019 Proprieta' per 1/1 in regime di 
separazione dei beni **** Omissis **** 

Catasto Fabbricati 
Fg. 3, Part. 685, Sub. 4 
Categoria C6 
Cl.1, Cons. 43 

Superficie catastale 43 mq 
Rendita € 126,58 
Piano T 

Dal 28/07/2018 al 11/03/2019 Proprieta' per 1/1 in regime di 
separazione dei beni **** Omissis **** 

Catasto Fabbricati 
Fg. 3, Part. 685, Sub. 9 
Categoria A7 
Cl.3, Cons. 7 vani 

Superficie catastale 43 mq 
Rendita € 1.030,33 
Piano T - 1 

Dal 11/03/2019 al 05/04/2023 Proprieta' per 1/1 in separazione dei 
beni **** Omissis **** e Diritto di 
Abitazione per 1/1 in regime di 
separazione dei beni **** Omissis **** 

Catasto Fabbricati 
Fg. 3, Part. 685, Sub. 4 
Categoria C6 
Cl.1, Cons. 43 
Superficie catastale 43 mq 

Rendita € 126,58 
Piano T 

Dal 11/03/2019 al 05/04/2023 Proprieta' per 1/1 in separazione dei 
beni **** Omissis **** e Diritto di 
Abitazione per 1/1 in regime di 
separazione dei beni **** Omissis **** 

Catasto Fabbricati 
Fg. 3, Part. 685, Sub. 9 
Categoria A7 
Cl.3, Cons. 7 vani 
Rendita € 1.030,33 
Piano T - 1 
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I titolari catastali corrispondono a quelli reali. 
 

Dati Catastali 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 3 685 9  A7 3 7 vani 135 mq 1030,33 € T - 1  

 3 685 4  C6 1 43 43 mq 126,58 € T  

 

Corrispondenza catastale 

 

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto 
presente nell’atto di pignoramento. 
 

Il sopralluogo ha permesso di verificare la sostanziale corrispondenza rispetto alla planimetria 

catastale in atti a meno della diversa consistenza del portico nella zona di ingresso, che risulta di fatto 
più grande rispetto a quello rappresentato, e della mancanza della tettoia esistente sui luoghi. La 
sottoscritta non ha ritenuto di dover riprodurre una nuova planimetria aggiornata in quanto l'immobile 
deve essere riportato allo stato legittimo, con l'eliminazione delle due opere e conseguente ritorno alla 
conformità con la planimetria attuale. 

STATO CONSERVATIVO 

Vista la recente edificazione del villino lo stato conservativo del bene può ritenersi ottimo. 

 

PARTI COMUNI 

Le parti comuni si evincono dal regolamento di condominio allegato alla presente e consistono 
sostanzialmente nelle aree esterne condominiali e le reti dei servizi. 
Catastalmente tali aree sono indicate come subalterni 1 e 14 della particella 685, rispettivamente: 
- SPAZIO DI MANOVRA E PARCHEGGI COMUNI AI SUBB. 2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13 
- AREA A VERDE COMUNE AI SUBB. 2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13 
entrambi deducibili dall'elaborato planimetrico e dall'elenco dei subalterni, ricompresi nell'allegato 
specifico della documentazione catastale. 
 

SERVITÙ, CENSO, LIVELLO, USI CIVICI 

L'UTC, interrogato su eventuali vincoli indicati dal quesito, ha fornito risposta negativa. 
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CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE PREVALENTI 

 
L'immobile oggetto dell'esecuzione è una nuova costruzione di tipologia bifamiliare per collegamento 
ad altro volume tramite un portico. 
Il contesto è quello di un complesso residenziale costituito da più edifici, villini della stessa tipologia di 
due piani fuori terra con un'area comune del tutto pavimentata oltre a spazi verdi. Una volta all'interno 
del residence si accede alla porzione immobiliare esclusiva da due cancelli in ferro, pedonale e 
carrabile.  
 
La struttura della costruzione è in cemento armato con pilastri e travi, solai in latero cemento, i balconi 
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
ripostiglio, due portici ed annessa corte di pertinenza esclusiva al piano terra e da disimpegno, 

tre camere, bagno e portico al piano primo, il tutto identificato al catasto fabbricati al foglio 3, 
particella 685, sub.9.   
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Sulla corte esterna è presente un posto auto scoperto della consistenza catastale di mq.43, 
identificato al catasto fabbricati al foglio 3, particella 685, sub.4.  

La superficie utile residenziale complessiva è pari a 102,00 mq mentre la superficie lorda 
commerciale è di 131,00 mq. Il posto auto ha superficie pari a 43,00 mq. La corte è di mq 214,00 
circa mentre il portico del piano terra misura 22,86 mq, con una parte chiusa abusivamente, il 
secondo portico misura 5,60 mq; il portico del piano primo misura 2,25 mq.  Sulla corte insiste 
una tettoia, anch'essa realizzata abusivamente, di 18,90 mq circa. Maggiori specifiche sulle 
superfici sono desumibili dalla planimetria di rilievo redatta dalla scrivente e allegata alla 
presente.  

Il sopralluogo è stato effettuato il giorno 15/05/2023 assieme al custode Avv. Giancarlo Rossetti 
e alla presenza della debitrice.  Per il bene in questione non è stato effettuato un accesso 
forzoso. L’immobile è pignorato per l’intero, per il diritto di nuda proprietà, non è divisibile e 
costituisce un unico lotto.   
Identificato al catasto Fabbricati  

- Fg. 3, Part. 685, Sub. 9, Categoria A7  

- Fg. 3, Part. 685, Sub. 4, Categoria C6 

L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Nuda proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene per l’intero e provvisorio: € 446.342,00 
 

DEFINIZIONE DEL VALORE DEL LOTTO   
 

In linea generale la valutazione dei beni consiste nella determinazione del valore “di mercato” 
detto anche valore venale. Il più probabile valore di mercato viene definito come la più 
probabile somma di moneta con la quale può essere scambiato il bene oggetto della stima in un 
determinato mercato e ad un certo tempo. Fra i vari metodi è stato scelto quello comparativo 
diretto o stima “sintetica”. Questo metodo permette di comparare i beni immobili da valutare 
con quelli di prezzo noto mediante dei parametri tecnici (superfici, numero di vani) o economici 
(canone, reddito imponibile). Come nella normale prassi si ritiene opportuno adoperare il 

prezzo per metro quadro di superficie lorda, e non quella netta utile calpestabile, in riferimento 
ai valori opportuni per la zona specifica, con considerazioni che tengano conto delle 
caratteristiche estrinseche ed intrinseche del bene. Le superfici calpestabili possono essere 
desunte dalla planimetria di rilievo, così come sono state riportate precedentemente, mentre ai 
fini della stima si utilizzeranno le superfici lorde commerciali, calcolate con i criteri riportati più 
avanti. 
Al fine della commerciabilità della proprietà, si terrà conto dell’epoca di costruzione, dello stato 
di manutenzione e conservazione, della destinazione, dell’ubicazione e del tipo di finiture.   

STIMA SINTETICA 

Le superfici lorde commerciali, utili per la stima sintetica, vengono ottenute da un computo che 
avviene secondo il seguente criterio: a)100% delle superfici calpestabili; b)100% delle superfici 
delle pareti divisorie interne non portanti; c)nel caso di unità immobiliare ricadente in edificio 
con più unità: 50% delle superfici delle pareti portanti interne e perimetrali (i muri interni e 
quelli perimetrali esterni sono da considerare fino ad uno spessore massimo di 50 cm, mentre i 
muri in comunione sono computati nella misura massima del 50% e pertanto fino ad uno 
spessore massimo di cm. 25); d)per i balconi, le terrazze e similari, superfici accessorie di 
ornamento, la superficie si misura fino al contorno esterno; e)per i giardini o le aree scoperte di 
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uso esclusivo la superficie si misura fino al confine di proprietà ovvero, se questa è delimitata da 
un muro di confine, fino alla mezzeria dello stesso; la superficie utilizzata ad area scoperta o 
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
131.224,55. 

 

 

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima presso 
questo Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a 
disposizione per eventuali chiarimenti. 
 

Velletri, li 04/08/2023 
 

L'Esperto ex art. 568 c.p.c. 

Ing. Guidi Claudia 
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LISTA DEGLI ALLEGATI 

 

A. Verbale delle operazioni peritali; 

B. Certificazione notarile Notaio Zecca;  

C. Nota di trascrizione pignoramento; 

D. Relazione preliminare Avv. Giancarlo Rossetti; 

E. Atto di compravendita Notaio Triventi; 

F. Documentazione Catastale; 

G. Documentazione UTC di Monteporzio Catone;  

H. Riscontro Amministratore di Condominio, Regolamento e Tabelle; 

I. Documentazione fotografica; 

J. Tavola grafica – planimetria di rilievo;  

K. Stralcio Prg e PTPR; 

L. Listino OMI 2 semestre 2022; 

M.  Copia invio della relazione alle parti tramite e-mail PEC; 
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RIEPILOGO BANDO D'ASTA 

LOTTO UNICO  

• Bene N° 1 - Villetta ubicata a Monte Porzio Catone (RM) - Via Fontana Candida 18/B, edificio O1, 
interno 1, piano T- 1, con posto auto scoperto. 
Il villino oggetto di esecuzione immobiliare ricade nel Comune di Monte Porzio Catone,  in via di 
Fontana Candida n. 18/B, a poca distanza dal casello autostradale della A1 e dal centro della 
cittadina. Il villino ricade in un condominio costituito da una serie di costruzioni bifamiliari ed in 
particolare rientra nel gruppo di edifici denominati O1 e O2.  L'abitazione si sviluppa ai piani 
terra e primo, collegati tra loro da scala interna ed è composta da soggiorno, cucina, bagno e 
ripostiglio, due portici ed annessa corte di pertinenza esclusiva al piano terra e da disimpegno, 
tre camere, bagno e portico al piano primo, il tutto identificato al catasto fabbricati al foglio 3, 
particella 685, sub.9.  Sulla corte esterna è presente un posto auto scoperto della consistenza 
catastale di mq.43, identificato al catasto fabbricati al foglio 3, particella 685, sub.4.  

La superficie utile residenziale complessiva è pari a 102,00 mq mentre la superficie lorda 
commerciale è di 131,00 mq. Il posto auto ha superficie pari a 43,00 mq. La corte è di mq 214,00 
circa mentre il portico del piano terra misura 22,86 mq, con una parte chiusa abusivamente, il 
secondo portico misura 5,60 mq; il portico del piano primo misura 2,25 mq.  Sulla corte insiste 
una tettoia, anch'essa realizzata abusivamente, di 18,90 mq circa. Maggiori specifiche sulle 
superfici sono desumibili dalla planimetria di rilievo redatta dalla scrivente e allegata alla 
presente. 

Il sopralluogo è stato effettuato il giorno 15/05/2023 assieme al custode Avv. Giancarlo Rossetti 
e alla presenza della debitrice.  Per il bene in questione non è stato effettuato un accesso 
forzoso.  

L’immobile è pignorato per l’intero, per il diritto di nuda proprietà, non è divisibile e costituisce 
un unico lotto.  

 
Identificato al catasto Fabbricati  

- Fg. 3, Part. 685, Sub. 9, Categoria A7  

- Fg. 3, Part. 685, Sub. 4, Categoria C6 

L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Nuda proprietà (1/1) 
 
Destinazione urbanistica: L’immobile pignorato ricade nel vigente P.R.G. del Comune di 
Monteporzio Catone, approvato con DGR 242 del 18.04.2008, in zona B, sottozona B2A zone 

edificate di completamento a destinazione residenziale a valle della S.S 216 Maremmana III 
inferiore.  Si allega alla relazione lo stralcio di PRG.   L'area in cui ricade il bene oggetto di 
esecuzione è sottoposta a vincolo paesaggistico, art 134 co. I lett.a e art 136 D. Lgs 42/2004, 
oltre al vincolo archeologico  art 134 co. I lett.b e art 142 D. Lgs 42/2004.  Si allega stralcio 
localizzazione dell'area tramite Siticloud della città Metropolitana di Roma con ricognizione dei 
vincoli suddetti e legenda della tavola B del PTPR vigente. 

Prezzo base d'asta: € 131.224,55. 
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